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IZVJESTAJ O CIJENAMA POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA

Veleprodajne cijene poljoprivrednih proizvoda* - privredni subjekti
(period 16.11.2024. - 30.11.2024. godine)

Cijene Eur/kg
(16.11. — 30.11.2024.)
PROIZVOD Prosje€na Razlika u Razlika u
Min Max ponderisana | odnosu na |odnosu na
cijena (01.11.-15.11.)] Okt 2024.
PROIZVODNJ
JAJA |i Il RAZRED, KLASE XL 0,15 0,19 0,17 0,00% 0,00%
JAJA |i Il RAZRED, KLASE L 0,14 0,17 0,15 0,00% 0,00%
JAJA |i Il RAZRED, KLASE M 0,13 0,15 0,14 0,00% 0,00%
JAJA Ii Il RAZRED, KLASE S 0,09 0,12 0,10 0,00% 0,00%
KROMPIR - MLADI
SPANAC 2,30 2,30 2,30 -9,45% -32,78%
KRASTAVAC - SALATNI
TIKVICE 1,40 1,90 1,66 +29,69% -2,00%
PARADAJZ
PATLIDZAN
ROTKVICA
ZELENA SALATA - KRISTALKA 1,40 1,40 1,40 -14,63% -46,67%
ZELENA SALATA - PUTERICA 1,30 1,30 1,30 -17,20% -46,25%
PAPRIKA 2,50 2,50 2,50
DINJA
LUBENICA
MANDARINA 0,90 0,90 0,90 0,00%
TELE - MUSKO
PILECE MESO 1,40 0,00% 0,00%
OTKUP

SIROVO MLIJEKO 0,48 0,48 0,48 0,00% 0,00%
SVJEZI SIR POLUMASNI (10-25% M.M. U SM); 500 G 3,68 7,15 5,30 +3,31% +2,76%
PILECE MESO 2,70 2,70 2,70 0,00% 0,00%
TELE - MUSKO 3,96 -3,41% -3,82%
TELE - ZENSKO 4,20
JUNE - MUSKO 4,09
1ZLUCENE KRAVE ZA KLANJE 1,61 -3,59%
OVCE — DO JEDNE GODINE 4,50 0,00% 0,00%
OVCE — OVNOVI | IZLUCENE OVCE
KOZE — DO JEDNE GODINE
KROMPIR MLADI
KROMPIR — OSTALO
LUK BIJELI
PARADAJZ - OSTALO
KELJ 1,00 1,10 1,02 -14,29% -16,60%
PRAZILUK 1,30 1,50 1,40 +7,69% +1,35%
KUPUS - CRVENI 0,75 0,75 0,75 0,00% +0,75%
KUPUS - ZELENI 0,50 0,75 0,64 +28,00% +0,57%
KRASTAVAC SALATNI
TIKVICE 1,40 1,70 1,54 +65,59% +1,24%
SARGAREPA
ZELENA SALATA - KRISTALKA
ZELENA SALATA - PUTERICA
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PATLIDZAN 0,75 0,80 0,76 +5,56% +0,74%
SAMPINJONI 4,00 4,00 4,00 0,00% 0,00%
PAPRIKA — SLATKA BIJELA 1,30 1,30 1,30 0,00% +1,30%
PAPRIKA — DUGULJASTA CRVENA
PAPRIKA - OSTALO 3,75 3,75 3,75 0,00% 0,00%
GREJPFRUT 0,80 0,80 0,80
GROZDE - VICTORIA
GROZDE - STONO
JABUKA - GALA
JABUKA — GOLDEN DELICIOUS 0,70 0,70 0,70
JABUKA — RED DELICIOUS 0,90 0,90 0,90
JABUKA - OSTALO
BRESKVA
JAGODA
MALINA
KIVI 1,30 1,40 1,39 +5,30% +1,36%
LUBENICA
DINJA
MANDARINA 0,65 0,80 0,75 +36,36% +0,65%
KLEMENTINA 0,65 0,85 0,83 +50,91%
KRUSKA WILIAMS
KRUSKA OSTALO
BOROVNICA
SLJIVA

uvoz
BILJNO ULJE 1,23 1,31 1,27 +8,55% +1,22%
MASLINOVO ULJE EKSTRA DJEVICANSKO, 1L < 11,81 | 11,81 11,81
MASLINOVO ULJE EKSTRA DJEVICANSKO 0,75L
MASLINOVO ULJE EKSTRA DJEVICANSKO 0,5L
PILECE MESO 2,29 2,70 2,34 +0,86% +2,33%
SIR EDAM TIPA (45% M.M. U SM); 2-5 KG 6,47 6,86 6,48 +3,18% +6,38%
SIR TRAPIST TIPA (45% M.M. U SM); 2-5 KG
SIR GOUDA TIPA (45% M.M. U SM); 2-5 KG 5,90 6,44 6,41 -3,75% +6,54%
MASLAC (>82% M.M.l <16% VODE); 250 G 7,55 11,08 9,81 +9,85% +9,37%
MASLAC | KLASA (>82% M.M.| <16% VODE); 25 KG
KROMPIR MLADI
KROMPIR OSTALO 0,42 0,70 0,46 +12,20% +0,44%
PARADAJZ BULLOVO SRCE
PARADAJZ TRESNJAR KOKTEL 3,69 5,29 4,11 +5,93% +4,00%
PARADAJZ U GROZDOVIMA
PARADAJZ - OSTALO 2,18 2,50 2,37 +32,40% +2,08%
LUK BIJELI 2,95 2,95 2,95 -8,39% +3,09%
LUK CRNI 0,28 0,32 0,32 -8,57% +0,34%
LUK CRVENI 0,57 1,20 0,62 -3,13% +0,63%
PRAZILUK 1,19 1,21 1,20 -4,76% +1,23%
KELJ
KUPUS CRVENI 0,78 0,78 0,78
KUPUS ZELENI 0,48 0,60 0,54
SPAROGE 13,84 | 14,05 13,95 -4,97% +14,32%
KRASTAVAC SALATNI 0,79 0,93 0,82 +30,16% +0,73%
TIKVICE 1,50 2,18 1,95 +77,27% +1,53%
PATLIDZAN
ROTKVICA 3,58 3,63 3,60 -14,49% +3,91
SARGAREPA 0,45 1,10 0,53 -5,36% +0,55
ZELENA SALATA - KRISTALKA
ZELENA SALATA - PUTERICA
ZELENA SALATA - ICEBERG 1,30 1,91 1,57 -19,49% +1,76%
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SAMPINJONI

PAPRIKA SLATKA - CETVRTASTA CRVENA

2,64

2,64

2,64

-14,84%

+2,87%

PAPRIKA SLATKA - CETVRTASTA ZELENA

2,25

2,52

2,38

-9,16%

+2,50%

PAPRIKA SLATKA - CETVRTASTA ZUTA

1,90

2,52

2,21

-22,73%

+2,54%

PAPRIKA SLATKA - BIJELA

1,40

2,38

1,73

+23,57%

+1,57%

PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA ZELENA

1,30

2,57

1,52

+26,67%

+1,36%

PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA CRVENA

1,60

3,60

2,89

+17,48%

+2,68%

PASULJ

1,50

1,50

1,50

-0,66%

NARANDZA — NAVELATE

NARANDZA — NAVELINAS

0,88

0,91

0,89

NARANDZA - VALENCIA LATE

LIMUN

0,68

7,30

1,28

GREJPFRUT

0,96

0,96

0,96

-26,72%

+1,14%

BANANE

GROZDPE BLACK MAGIC

3,71

4,47

3,99

+15,32%

+3,73%

GROZDE CHASSELAS ITALIA

GROZDE VICTORIA

4,18

4,28

4,23

+17,83%

+3,91%

GROZPE OSTALO

JABUKA GALA

JABUKA GOLDEN DELICIOUS

0,70

0,70

0,70

JABUKA GRANNY SMITH

0,65

0,65

0,65

+8,33%

+0,63%

JABUKA IDARED

JABUKA RED DELICIOUS | DR. VARIJETETI

1,35

1,35

1,35

+84,93%

JABUKA OSTALO

0,80

0,80

0,80

-27,93%

KIVI

JAGODA

6,00

6,00

6,00

BRESKVA

MALINA

24,67

25,04

24,89

-2,39%

+25,20%

KRUSKA ABBE FETEL

2,03

2,12

2,09

-1,88%

+2,11%

KRUSKA WILLIAMS

0,80

0,80

0,80

0,00%

+0,80%

KRUSKA - OSTALO

1,65

1,65

1,65

0,00%

TRESNJA

DINJA

2,90

3,13

3,01

+3,08%

+2,97%

LUBENICA

KAJSIJA

MANDARINA

SLJIVA

1,56

1,57

1,56

-29,73%

KLEMENTINA

0,88

0,88

0,88

BOROVNICE

22,79

23,67

23,57

+1,64%

+23,38%

PSENICA (MIN. 74 KG-HL)

KUKURUZ (MAX. 14 % VLAGE)

JECAM

OVAS

KUKURUZ (MAX. 14 % VLAGE)

PSENICNO KRMNO BRASNO

STARTER ZA TELAD DO 2 MJ.

GROVER ZA TELAD IZNAD 2 MJ.

KRMNA SMJESA ZA TOV JUNADI <250 KG

KRMNA SMJESA ZA TOV JUNADI >250 KG

KRMNA SMJESA-SVINJE-<60 KG

KRMNA SMJESA-SVINJE->60 KG

DOPUNSKA KRMNA SMJESA ZA SVINJE

KRMNA SMJESA ZA DOJNE KRMACE | NERASTE

STARTER ZA PILICE

ZAVRSNA KRMNA SMJESA ZA PILICE

KRMNA SMJESA ZA KONZUMNE NOSILICE

KRMNA SMJESA ZA JAGNJAD

Izvor: Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivrede, Odjeljenje za ekonomske analize i trziste
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* Napomena: Veleprodajne cijene poljoprivrednih proizvoda ne sadrze PDV.
IZ - Nije zabiljeZzena cijena za izvjeStajni period

Metodologija: Privredni subjekti i preduzetnici koji proizvode, otkupljuju i uvoze poljoprivredne proizvode, u obavezi
su da Ministarstvu poljoprivrede Sumarstva i vodoprivrede dostavljaju svakih 15 dana podatke o cijenama i koli¢inama
odredenih poljoprivrednih proizvoda u skladu sa ¢lanom 67 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju (,Sluzbeni list
CG" br. 56/09, 18/11, 40/11, 34/14, 1/15, 30/17, 51/17 i 59/21) i u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju i na€inu vodenja
agrarnog marketinSkog informacionog sistema (,Sluzbeni list CG* br. 2/2019).

Privredni subjekti i preduzetnici dostavljaju podatke o cijenama i koli¢inama ukoliko u toku godine proizvode, otkupljuju
i uvoze sljedece poljoprivredne proizvode:

1. Miijeko i mlijeéni proizvodi: viSe od 300 tona sirovog mlijeka, 50 tona sira, 30 tona maslaca, 10 tona mlijeka
u prahu;

2. Zivinsko meso: proizvode vige od 100.000 tovnih piliéa ili uvoze vise od 200 tona;

3. Jaja: viSe od 1.000.000 komada

4. Zitarice i proizvodi od zitarica: vise od 50 tona

5. Svjeze voce i povrée: vise od 100 tona

6. Maslinovo ulje: viSe od 1.000 litara

7. Pripremljena stoéna hrana: viSe od 1.000 tona
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Cijene poljoprivrednih proizvoda — Trznice i pijace: Pobrezje, Podgorica
(period 16.11.2024. - 30.11.2024. godine)

Cijene Eur/kg
(16.11. - 30.11.2024.)
PROIZVOD Prosje¢na
Min Max ponderisana
cijena
KROMPIR MLADI
KROMPIR OSTALO 1,00 1,00 1,00
PARADAJZ 3,00 4,00 3,50
LUK BIJELI 6,00 6,00 6,00
LUK CRNI 2,00 3,00 2,50
LUK CRVENI 3,00 3,00 3,00
PRAZILUK
KUPUS CRVENI
KUPUS ZELENI 1,50 1,50 1,50
SPAROGE
SPANAC 3,00 4,00 3,50
KRASTAVAC - KORNISON
KRASTAVAC - SALATNI 2,00 3,00 2,50
TIKVICE 3,00 3,00 3,00
PATLIDZAN
ROTKVICA
SARGAREPA 1,50 2,00 1,75
ZELENA SALATA - KRISTALKA 3,00 3,00 3,00
ZELENA SALATA - PUTERICA 1,50 1,50 1,50
ZELENA SALATA - ICEBERG
SAMPINJONI
PAPRIKA SLATKA - CETVRTASTA ZELENA
PAPRIKA SLATKA - BIJELA
PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA ZELENA
PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA CRVENA
PASULJ 4,00 4,00 4,00
NARANDZA 2,00 2,00 2,00
LIMUN 2,00 2,00 2,00
GREJPFRUT
BANANE 1,50 1,80 1,65
GROZDE - STONO 5,00 7,00 6,00
JABUKA - GRANNY SMITH
JABUKA - OSTALO 2,00 2,00 2,00
JAGODA
KIVI 2,50 2,50 2,50
KRUSKA OSTALO 3,50 3,50 3,50
MALINA
DINJA
SLJIVA 3,00 3,00 3,00
LUBENICA
MANDARINA 1,00 1,50 1,25
KAJSIJA
BRESKVA
TRESNJA
BOROVNICE

Izvor: Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivrede, Odjeljenje za ekonomske analize i trziste
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Cijene poljoprivrednih proizvoda — Trznice i pijace: Kamionska pijaca, Podgorica
(period 16.11.2024. - 30.11.2024. godine)

Cijene Eur/kg
(16.11. — 30.11.2024.)
PROIZVOD Prosje¢na
Min Max ponderisana
cijena
KROMPIR MLADI
KROMPIR OSTALO 0,45 0,60 0,53
PARADAJZ 1,80 2,60 2,20
LUK BIJELI
LUK CRNI 0,45 0,70 0,58
LUK CRVENI 0,80 1,00 0,90
PRAZILUK
KUPUS CRVENI 1,00 1,20 1,10
KUPUS ZELENI 0,70 1,00 0,85
SPAROGE
SPANAC 2,00 2,50 2,25
KRASTAVAC - KORNISON
KRASTAVAC - SALATNI 1,00 1,20 1,10
TIKVICE 1,50 2,00 1,75
PATLIDZAN
ROTKVICA
SARGAREPA 0,60 0,70 0,65
ZELENA SALATA - KRISTALKA
ZELENA SALATA - PUTERICA
ZELENA SALATA - ICEBERG 2,00 3,00 2,50
SAMPINJONI
PAPRIKA SLATKA - CETVRTASTA ZUTA
PAPRIKA SLATKA - BIJELA 1,80 2,50 2,15
PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA ZELENA
PAPRIKA SLATKA - DUGULJASTA CRVENA
PASULJ 2,30 2,70 2,50
NARANDZA OSTALO 0,70 1,10 0,90
LIMUN 0,70 0,90 0,80
GREJPFRUT 1,20 1,40 1,30
BANANE 1,00 1,20 1,10
GROZDE STONO — RED GLOBE
GROZBPE STONO - VICTORIA 3,50 5,00 4,25
GROZBE STONO - OSTALO
JABUKA GRANNY SMITH
JABUKA IDARED 0,80 1,20 1,00
JABUKA JONAGOLD/JONAGORED
JABUKA OSTALO
JAGODA
MALINA
KIVI 1,30 1,70 1,50
KRUSKA DOYENNE DU COMICE
KRUSKA OSTALO 1,50 2,00 1,75
DINJA
SLJIVA GREENGAGE 1,50 2,00 1,75
LUBENICA
MANDARINA 0,70 1,00 0,85
KAJSIJA
BRESKVA
TRESNJA
BOROVNICE

Izvor: Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivrede, Odjeljenje za ekonomske analize i trziste
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